
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 1811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
41

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

411 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en León. Objeto:
Contrato del servicio de limpieza en el edificio de la Subdelegación del
Gobierno en León, Plaza Inmaculada,6 así como inmuebles donde se
ubican distintos servicios adscritos al centro en esta capital. Expediente:
200824009001S0.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en León.
c) Número de expediente: 200824009001S0.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato del servicio de limpieza en el edificio de la
Subdelegación del Gobierno en León, plaza Inmaculada, 6, así como
inmuebles donde se ubican distintos servicios adscritos al centro en esta
capital.

c) Lugar de ejecución: León.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 31 de marzo de 2011.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 294.827,59 euros.

5. Garantía provisional. 5.896,55 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en León.
b) Domicilio: Plaza de la Inmaculada, 6.
c) Localidad y código postal: León 24001.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): U1c - Servicios de limpieza en
general.  (Desde 300.000 euros hasta 600.000 euros).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 10:00 horas del 27 de febrero de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno en León.
2. Domicilio: Plaza de la Inmaculada, 6.
3. Localidad y código postal: León 24001.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno en León.
b) Domicilio: Plaza de la Inmaculada, 6.
c) Localidad: León.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 11 Martes 13 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 1812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
41

1

d) Fecha: 27 de febrero de 2009.
e) Hora: 13:00.

León, 5 de enero de 2009.- El Subdelegado del Gobierno en León.
ID: A090000237-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-13T01:00:37+0100




